

DEL 01/06/2022 AL 30/06/2022

| CONCEPTO | JUNIO | MAYO |
|---|-----------------------|-----------------------|
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación | | |
| Origen | | |
| Impuestos | 589,545,194.54 | 510,418,636.20 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad | 20,491,923.53 | 17,524,162.53 |
| Contribuciones de Mejoras | | |
| Derechos | 400,000.00 | 400,000.00 |
| Productos de Tipo Corriente | 48,222,759.10 | 43,414,271.45 |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente | 3,128.01 | 1,941.66 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios | 1,999,007.71 | 1,715,543.58 |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores | | |
| Pendientes de Liquidación o Pago | | |
| Participaciones y Aportaciones | | |
| Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas | 518,428,376.19 | 447,362,716.98 |
| Otros Orígenes de Operación | | |
| Aplicación | | |
| Servicios Personales | 350,515,634.93 | 272,029,627.51 |
| Materiales y Suministros | 225,271,204.89 | 185,219,825.06 |
| Servicios Generales | 46,004,362.87 | 29,943,449.19 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 45,980,642.30 | 38,779,356.43 |
| Transferencias al resto del Sector Público | | |
| Subsidios y Subvenciones | | |
| Ayudas Sociales | 707,659.32 | 707,659.32 |
| Pensiones y Jubilaciones | 22,844,986.73 | 8,207,673.05 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | | |
| Transferencias a la Seguridad Social | | |
| Donativos | | |
| Transferencias al Exterior | | |
| Participaciones | | |
| Aportaciones | | |
| Convenios | | |
| Otras Aplicaciones de Operación | 6,666,100.00 | 6,666,100.00 |
| Flujo Neto de Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación | 239,029,559.61 | 238,389,008.69 |
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión | | |
| Origen | | |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0.00 | 0.00 |
| Bienes Muebles | | |
| Otros Orígenes de Inversión | | |
| Aplicación | | |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 56,993,482.06 | 56,993,482.06 |
| Bienes Muebles | 19,568,349.51 | 19,568,349.51 |
| Otras Aplicaciones de Inversión | 5,416,095.81 | 5,416,095.81 |
| Flujo Neto de Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión | 32,009,036.74 | 32,009,036.74 |
| Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | -56,993,482.06 | -56,993,482.06 |
| Origen | | |
| Endeudamiento Neto | 1,191,931,943.26 | 1,177,378,481.38 |
| Interno | | |
| Externo | | |
| Otros Orígenes de Financiamiento | 1,096,334,721.75 | 1,081,781,259.87 |
| Aplicación | | |
| Servicios de la Deuda | 95,597,221.51 | 95,597,221.51 |
| Interno | 1,096,334,721.75 | 1,081,781,259.87 |
| Externo | | |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento | 1,096,334,721.75 | 1,081,781,259.87 |
| Flujo Neto de Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | 95,597,221.51 | 95,597,221.51 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio | | |
| Concepto para agregar saldo | 297,877,818.77 | 291,980,834.28 |
| Flujo Neto de Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio | 297,877,818.77 | 291,980,834.28 |
| | 0.00 | 0.00 |
| Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | 277,633,299.06 | |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio | 20,936,141.17 | 20,936,141.17 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio | 297,877,818.77 | |

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

LIC. MARIA ESTHER ZAPATA ZAPATA

PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. ALEJANDRO JIMENEZ PEREZ

SINDICO DE HACIENDA

TEC. KARINA ALARCON HERNANDEZ

DIRECTORA DE FINANZAS